
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ: ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

о 9 ,04, 2015 П Р И К А З
  №

Об организации и проведении 
очного тура Интеллектуального 
марафона школьников 
города Челябинска 
по химии в 2014/2015 учебном году

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска в 2014/2015 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести на территории города Челябинска 12 апреля 2015 года с 10:00 

до 12:00 часов на базе МАОУ лицея № 7 7  г . Челябинска (ул. Ереванская, 16) в рамках 
Интеллектуального кубка Главы Администрации города Челябинска очный тур 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по химии в 2014/2015 
учебном году.

2. Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального 

марафона школьников города Челябинска по химии (приложение 1);
2 ) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по химии 
(приложение 2 );

3) список участников очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по химии в 2014/2015 учебном году (приложение 3).

3. Начальникам районных управлений образования организовать работу по 
информированию участников очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска по химии о сроках, месте, времени проведения олимпиады, членов 
жюри и апелляционной комиссий о дате и месте работы.

4. Директору МАУДОД ДПШ Иоголевичу И.А. обеспечить координацию 
действий по проведению очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска по химии в рамках деятельности Центра по работе со способными 
и одаренными детьми.

5. Директору МАОУ лицея № 77 Брюховой В.М. обеспечить:
1) организационные условия для проведения очного тура олимпиады по

химии в рамках Интеллектуального марафона школьников города Челябинска;

mailto:edu@cheladmin.ru


2

2) организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий 
олимпиады по химии в рамках Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска;

3) работу технических специалистов по формированию электронных 
протоколов очного тура Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска по химии;

4) отправку электронных протоколов очный тур Интеллектуального 
марафона школьников города Челябинска по химии в срок до 14 апреля 2015 года на 
электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

6 . Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) довести настоящий приказ до сведения педагогических работников 

общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и апелляционных 
комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по химии;

2 ) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и 
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска но химии;

3) назначить ответственного из числа педагогов образовательного 
учреждения за сопровождение детей на олимпиаду очного тура Интеллектуального 
марафона школьников города Челябинска по химии в 2014/2015 учебном году, 
возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по химии;

4) обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по химии приказом на сопровождение.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления по делам образования Манекину Л.Ю.

Разослать: в дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ лицей №  11, МБОУ лицей № 31, М АУДОД ДПШ , 
О лимпийский портал, М БОУ ДПО «УМ Ц», Образовательный портал города Челяоинска

Начальник Управления С.В. Портье

Е.Н. Рузакова,
263 26 89
И.Н. Рождественская, 
220 08 96

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com


Приложение 1
к приказу Управления

I! о  I 0 4 ; /1 Щ  №

Состав и регламент работы жюри очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по химии в 2014/2015 учебном году

Дата работы жюри: 13 апреля 2015 года
Место работы жюри: МАОУ лицей № 77 г. Челябинска (ул. Ереванская, 16) 
Время работы жюри: 15:00 -  17:00

1. Вахидов Марс Нуриевич председатель жюри очного тура олимпиады по 
химии, учитель химии МАОУ лицея № 77 
города Челябинска, директор регионального 
ресурсного центра «Химия плюс», почётный 
работник общего образования РФ

2 . Гамзина Ольга Викторовна учитель химии МАОУ лицея № 82 города 
Челябинска№ 82

3. Глазырина Ирина 
Вячеславовна

учитель химии МАОУ лицея № 37 города 
Челябинска

4. Иняева Елена Ивановна учитель химии МБОУ гимназии № 1 города 
Челябинска

5. Левандовская Наталья 
Викторовна

учитель химии МАОУ лицея № 77 города 
Челябинска

6 . Лелекова Елена Валерьевна учитель химии МАОУ СОШ № 46 города 
Челябинска

7. Рякина Татьяна Леонидовна учитель химии МАОУ гимназии № 80 города 
Челябинска

8 . Хрущёва Галина Алексеевна учитель химии МАОУ СОШ № 91 города 
Челябинска

9. Ш умовская Людмила 
Петровна

учитель химии МБОУ гимназии № 10 города 
Челябинска



Приложение 2
к приказу Управления
Ш 4 , 1№№ V/7-у

Состав и регламент работы апелляционной комиссии 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по химии в 2014/2015 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 18 апреля 2015 года
Место работы апелляционной комиссии: МАОУ лицей № 77 г. Челябинска

(ул. Ереванская, 16)
Время работы апелляционной комиссии: 15:00 -  16:00

1. Вахидов Марс Нуриевич председатель апелляционной комиссии по химии, 
учитель химии МАОУ лицея № 77 города 
Челябинска, директор регионального ресурсного 
центра «Химия плюс», почётный работник 
общего образования РФ

2 . Глазырина Ирина 
Вячеславовна

учитель химии МАОУ лицея № 37 города 
Челябинска

3. Левандовская Наталья 
Викторовна

учитель химии МАОУ лицея № 77 города 
Челябинска

4. Лелекова Елена Валерьевна учитель химии МАОУ СОШ № 46 города 
Челябинска



Приложение 3
к приказу Управления
т , 04 .  7П15№

Список участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по химии в 2014/2015 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя 
участника

Класс Школа Район

1. Оплеснина Надежда 5 МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска

Металлургический

2 . ДедановАлексей 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

3. Ханафеев Альмир 6 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

мГ Андреева Маргарита 7 МБОУ СОШ №53 Советский
5. Белорукова Юлия 7 МАОУ лицей № 102 

г Челябинска
Тракторозаводский

6 . Березина Елена 7 МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска

Калининский

7. Бойкова Ангелина 7 МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска

Калининский

8 . Верховых Дарья 7 МАОУ лицей № 102 
г Челябинска

Тракторозаводский

9. Еубин Михаил 7 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

1 0 . Дзюба Ярослав 7 МБОУ гимназия № 63 Центральный
11 . Еременко Анастасия 7 МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска
Металлургический

1 2 . Ермаков Никита 7 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

13. Клопов Всеволод 7 МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска

Управление...

14. Козлов Артём 7 МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска

Калининский

15. Кокшарова Дарья 7 МБОУ СОШ № 52 Тракторозаводский
16. Кондобарова

Екатерина
7 МАОУ лицей № 82 Металлургический

17. Королёва Анастасия 7 МАОУ лицей № 102 
г Челябинска

Тр актор оз ав одс ки й

18. Кочетова Марина 7 МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска

Управление...

19. Лабуткин Никита 7 МАОУ СОШ №  124 
г. Челябинска

Калининский

2 0 . Лоскутова Ксения 7 МАОУ лицей №35 Курчатовский
2 1 . Маев Владислав 7 МБОУ СОШ № 116 Т ракторозаводский



2

2 2 . Макаров Матвей 7 МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска

Калининский

23. Малов Даниил 7 МАОУ лицей № 102 
г. Челябинска

Тракторозаводский

П24. Николаева Валерия 7 МАОУ лицей №35 Курчатовский
25. Позняков Никита 7 МАОУ лицей № 82 Металлургический
26. Резник Руслан 7 МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска
Калининский

27. Саяпина Елизавета 7 МАОУ лицей № 82 Металлургический
28. Фёдоров Вячеслав 7 МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска
Металлургический

29.
1

Фролов Максим 7 МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска

Калининский

30. Шашкин Алексей 7 МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска

Управление...

31. Швец Анастасия 7 МБОУ СОШ № 52 Тракторозаводский
32. Шишкин Алексей 7 МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска
Ленинский

33. Абдрахманов Марат 8 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

34. Автомонов Павел 8 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

35. Барбакадзе Илья 8 МАОУ СОШ № 14 Металлургический
36. Белова Светлана 8 МАОУ лицей № 82 Металлургический
37. Болгар Алексей 8 МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска
Металлургический

38. Бушуев Никита 8 МБОУ СОШ № 151 Калининский
39. В ар лаков Федор 8 МБОУ СОШ № 52 Тр актор оз ав оде кий
40. Варламова Мария 8 МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска
Ленинский

41. Головлев Максим 8 МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска

Калининский

42. Горностаев Вениамин 8 МАОУ лицей № 102 
г Челябинска

Тракторозаводский

43. Г урьяиова Полина 8 МАОУ лицей №35 Курчатовский
44. Ермалаева Лидия 8 МАОУ лицей №35 Курчатовский
45. Ермоленко Александр 8 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...

46. Ефремов Никита 8 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

47. Железняк Михаил 8 МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска

Металлургический

48. Зайкова Мария 8 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

49. Закиров Всеволод 8 МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска

Управление...

50. Зуева Екатерина 8 МАОУ лицей № 82 Металлургический



3

51. Иванова Екатерина 8 МАОУ СОШ № П 8 Курчатовский
52. Иванюк Леонид 8 МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска
Металлургический

53. Ивченко Егор 8 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

54. Калганова Валерия 8 МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска

Управление...

55. Калинин Никита 8 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

56. Калинкин Егор 8 МБОУ СОШ № 150 Калининский
57. Капинус Николай 8 МАОУ СОШ № 154 г. 

Челябинска
Калининский

58. Коришкина Виктория 8 МАОУ лицей № 102 
г Челябинска

Тракторозаводский

59. Котлованов Артем 8 МБОУ гимназия № 63 Центральный
60. Кузьмина Виктория 8 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска
Т ракторозаводский

61. Лабенская Яна 8 МАОУ гимназия №80 
г. Челябинска

Советский

62. Лазарева Вера 8 МАОУ лицей № 82 Металлургический
63. Лебедев Андрей 8 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...

64. Лысенко Алексей 8 МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска

Калининский

65. Максимова Мария 8 МАОУ лицей № 102 
г Челябинска

Тракторозаводский

6 6 . Миссаль Ирина 8 МАОУ гимназия №80 
г. Челябинска

Советский

67. Орлова Елизавета 8 МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска

Калининский

6 8 . Панарина Кристина 8 МБОУ COIII №53 Советский
69. Пасынков Александр 8 МАОУ СОШ № 73 Металлургический
70. Подивилова Юлия 8 МАОУ лицей № 102 

г Челябинска
Тракторозаводский

71. Попова Татьяна 8 МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска

Калининский

72. Прокурова Агата 8 МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска

Управление...

73. Рзаева Карина 8 МАОУ лицей №  102 
г Челябинска

Тракторозаводский

74. Савенкова Анна 8 МАОУ лицей № 82 Металлургический
75. Сайног Дарья 8 МБОУ СОШ № 151 Калининский
76. Ситникова Анастасия 8 МАОУ лицей № 102 

г. Челябинска
Тракторозаводский

77. Соболев Владимир 8 МАОУ СОШ №118 Курчатовский
78. Соколова Анна 8 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...



4

79. Сорокина Анастасия 8 МАОУ лицей №35 Курчатовский
80. Суркова Елизавета 8 МАОУ лицей № 102 

г. Челябинска
Тракторозаводский

81. Тесалова Елена 8 МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска

Калининский

82. Топчиенко Дарья 8 МАОУ лицей №35 Курчатовский
83. Фидельман Ангелине 8 МАОУ лицей № 102 

г. Челябинска
Тракторозаводский

84. Фокин Евгений 8 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

85. Хакимов Джовид 8 МБОУ СОШ № 52 Тракторозаводский
8 6 . Храмцова Анастасия 8 МАОУ лицей № 102 

г. Челябинска
Тр актор оз ав одс кий

87. Черненков Артем 8 МАОУ СОШ № 14 Металлургический
8 8 . ЧертенковаЯрослава 8 МАОУ лицей №35 Курчатовский
89. Шабанов Андрей 8 МАОУ лицей №35 Курчатовский
90. Шалаев Александр 8 МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска
Управление...

91. Шелинговская Полин а 8 МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска

Калининский

92.
1

Яньшин Федор 8 МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска

Металлургический

И. Н. Рождественская


